<sup>25</sup> Behold I come against thee, thou destroying mountain, saith the Lord, which corruptest the whole earth: and I will stretch out my hand upon thee, and will roll thee down from the rocks, and will make thee a burnt mountain.

<sup>26</sup> And they shall not take of thee a stone for the corner, nor a stone for foundations, but thou shalt be destroyed forever, saith the Lord.

<sup>27</sup> Set ye up a standard in the land: sound with the trumpet among the nations: prepare the nations against her: call together against her the kings of Ararat, Menni, and Ascenez: number Taphsar against her, bring the horse as the stinging locust.

<sup>28</sup> Prepare the nations against her, the kings of Media, their captains, and all their rulers, and all the land of their dominion.

<sup>29</sup> And the land shall be in a commotion, and shall be troubled: for the design of the Lord against Babylon shall awake, to make the land of Babylon desert and uninhabitable.

<sup>30</sup> The valiant men of Babylon have forborne to fight, they have dwelt in holds: their strength hath failed, and they are become as women: her dwelling places are burnt, her bars are broken.

<sup>31</sup> One running post shall meet another, and messenger shall meet messenger: to tell the king of Babylon that his city is taken from one end to the other:

<sup>32</sup> And that the fords are taken, and the marshes are burnt with fire, and the

regna:

<sup>21</sup> et collidam in te equum et equitem ejus: et collidam in te currum et ascensorem ejus:

<sup>22</sup> et collidam in te virum et mulierem: et collidam in te senem et puerum: et collidam in te juvenem et virginem:

<sup>23</sup> et collidam in te pastorem et gregem ejus: et collidam in te agricolam et jugales ejus: et collidam in te duces et magistratus:

<sup>24</sup> et reddam Babyloni, et cunctis habitatoribus Chaldææ, omne malum suum quod fecerunt in Sion, in oculis vestris, ait Dominus.

<sup>25</sup> Ecce ego ad te, mons pestifer, ait Dominus, qui corrumpis universam terram: et extendam manum meam super te, et evolvam te de petris, et dabo te in montem combustionis:

<sup>26</sup> et non tollent de te lapidem in angulum, et lapidem in fundamenta: sed perditus in æternum eris, ait Dominus.

<sup>27</sup> Levate signum in terra, clangite bucina in gentibus, sanctificate super eam gentes, annuntiate contra illam regibus Ararat, Menni, et Ascenez: numerate contra eam Taphsar, adducite equum quasi bruchum aculeatum.

<sup>28</sup> Sanctificate contra eam gentes, reges Mediæ, duces ejus, et universos magistratus ejus, cunctamque terram potestatis ejus.